



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2023

№ 654

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г. А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 06.09.2023 № 657

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы  
администрации (губернатора) Краснодарского  
края от 5 октября 2015 г. № 943 «Об утверждении  
государственной программы Краснодарского края  
«Социально-экономическое и инновационное  
развитие Краснодарского края»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) позицию «Увязка со стратегическими целями Стратегии социально-экономического развития Краснодарского края» дополнить абзацем следующего содержания:

«СЦ – 13»;

2) позицию Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет***	местные бюджеты	внебюджетные источники
Годы реализации					
1	2	3	4	5	6
2016	2560557,9	614790,6	1837182,4	108584,9	–
	717728,3*	–	717728,3*	–	–
2017	5629564,5	1164506,6	4152886,6	274796,4	37374,9
2018	7009402,9	769810,7	5906976,2	317116,0	15500,0
2019	9256368,1	1220067,1	7635765,1	388256,4	12279,5
	73271,3**	52377,9**	16540,4**	4353,0**	–
2020	13462457,3	1595267,1	11212346,4	628858,8	25985,0
2021	11735529,8	1990886,5	9082086,6	662556,7	–
2022	4207948,7	298696,1	3909252,6	0,0	–
2023	13357262,7	4157905,0	9108858,0	90499,7	–
2024	14731074,9	4599088,9	10020424,3	111561,7	–
2025	3905102,4	1205173,4	2574051,4	125877,6	–
Всего	85855269,2	17616192,0	65439829,6	2708108,2	91139,4

1	2	3	4	5	6
	717728,3*	–	717728,3*	–	–
	73271,3 **	52377,9 **	16540,4 **	4353,0 **	–
Расходы, связанные с реализацией проектов или программ					
2019	3469295,2	1220067,1	2150123,5	99104,6	–
2020	3981074,5	1552772,9	2279354,6	148947,0	–
2021	4990592,5	1990886,5	2720671,7	279034,3	–
2022	943961,5	298696,1	645265,4	–	–
2023	554384,0	374573,8	179810,2	–	–
2024	498626,5	373015,3	125611,2	–	–
2025	169170,9	–	169170,9	–	–
Всего	14607105,1	5810011,7	8270007,5	527085,9	–
Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края					
2021	628995,0	–	628995,0	–	–
2022	624103,6	–	624103,6	–	–
2023	2448500,0	–	2448500,0	–	–
2024	3761500,0	–	3761500,0	–	–
2025	–	–	–	–	–
Всего	7463098,6	–	7463098,6	–	–
<p>* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.</p> <p>** Финансовое обеспечение мероприятия за счет бюджетных ассигнований, не исполненных в 2018 году.</p> <p>*** С 2023 года указывается объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Краснодарского края.</p>					

».

2. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе «Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

в пункте 5 в графе 13 цифры «230000,0» заменить цифрами «205000,0», в графе 14 цифры «122795,0» заменить цифрами «210000,0», в графе 15 цифры «130200,0» заменить цифрами «215000,0»;

в пункте 5.1 в графе 13 цифры «650» заменить цифрами «8000», в графе 14 цифры «685» заменить цифрами «8300», в графе 15 цифры «720» заменить цифрами «8800»;

в пункте 9 в графе 13 цифры «60,0» исключить;

в пункте 16 в графе 13 цифры «30,2» заменить цифрами «36,0»;

в пункте 19 в графе 13 цифры «189» заменить цифрами «192»; в графе 14 цифры «243» заменить цифрами «246», графу 15 дополнить цифрами «246»;

в пункте 20 в графе 13 цифры «10630» заменить цифрами «12260», графу 14 дополнить цифрами «10980», графу 15 дополнить цифрами «10950»;

в пункте 23 в графе 13 цифры «24,2» заменить цифрами «29,0», в графе 14 цифры «26,8» заменить цифрами «32,1», в графе 15 цифры «27,3» заменить цифрами «33,1»;

дополнить пунктами 25 – 27 следующего содержания:

«

25	Число перевезенных пассажиров электрическим автомобильным транспортом общего пользования (электробусами)	тыс. чел.	3	–	–	–	–	–	–	–	–	41,4	247,4	268,0
26	Число перевезенных пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (большого класса), использующим природный газ в качестве моторного топлива	тыс. чел.	3	–	–	–	–	–	–	–	–	3900	4600	5000
27	Количество выполненных рейсов на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Краснодарского края	тыс. ед.	3	–	–	–	–	–	–	–	–	1088,6	–	–

»;

2) в разделе «Подпрограмма № 2 «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

в пункте 2.1 в графе 13 цифры «208» заменить цифрами «41»;

в пункте 2.2 в графе 13 цифры «258» заменить цифрами «172,2»;

3) в разделе «Подпрограмма № 3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в пункте 3.5 в графе 13 цифры «14,4» заменить цифрами «33,5», в графе 14 цифры «14,5» заменить цифрами «33,6», в графе 15 цифры «14,6» заменить цифрами «33,6»;

4) в разделе «Подпрограмма № 4 «Повышение эффективности управления организационными и производственными процессами в организациях Краснодарского края»:

в пункте 4.10 графу 15 дополнить цифрами «44»;

в пункте 4.11 в графе 13 цифры «3118» заменить цифрами «3165», в графе 14 цифры «3933» заменить цифрами «3978», графу 15 дополнить цифрами «3978»;

в пункте 4.12 в графе 13 цифры «111» заменить цифрами «114», в графе 14 цифры «167» заменить цифрами «170», графу 15 дополнить цифрами «170»;

в пункте 4.14 графу 15 дополнить цифрами «90»;

в пункте 4.17 в графе 13 цифры «138» заменить цифрами «141», в графе 14 цифры «188» заменить цифрами «191», графу 15 дополнить цифрами «191»;

в пункте 4.20 в графе 13 цифры «2314» заменить цифрами «2359», в графе 14 цифры «3045» заменить цифрами «3090», графу 15 дополнить цифрами «3090»;

в пункте 4.22 в графе 13 цифры «605» заменить цифрами «607», графу 15 дополнить цифрами «689»;

5) в пункте 7.2 раздела «Подпрограмма № 7 «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края» в графе 14 цифры «100» заменить цифрами «33,3».

3. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе «Целевые показатели государственной программы»:

в пункте 5.1:

в графу 5 изложить в следующей редакции:

«значение показателя рассчитывается путем суммирования данных о количестве нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов, предоставленных органами местного самоуправления в Краснодарском крае, по состоянию на 30 декабря отчетного года»;

в графе 6 слова «торговый реестр Краснодарского края» заменить словами «данные органов местного самоуправления в Краснодарском крае»;

дополнить пунктами 25 – 27 следующего содержания:

«

25	Число перевезенных пассажиров электрическим автомобильным транспортом общего пользования (электробусами)	тыс. чел.	увеличение значений	суммарное значение пассажиропотока за 12 месяцев отчетного года в муниципальных образованиях – получателях субсидий в рамках реализации мероприятия пункта 1.7.1 приложения 3 к государственной программе	данные отчетов муниципальных образований	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом
26	Число перевезенных пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (большого класса), использующим природный газ в качестве моторного топлива	тыс. чел.	увеличение значений	суммарное значение пассажиропотока за 12 месяцев отчетного года в муниципальных образованиях – получателях субсидий в рамках реализации мероприятия пункта 1.7.1 приложения 3 к государственной программе, в которых отсутствует городской наземный электрический транспорт	данные отчетов муниципальных образований	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом
27	Количество выполненных рейсов на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Краснодарского края	тыс. ед.	увеличение значений	суммарное значение выполненных рейсов на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Краснодарского края, на которых осуществляется перевозка автобусами, приобретенными в рамках реализации мероприятий пунктов 1.7.8, 1.7.9 приложения 3 к государственной программе, за	данные отчетов перевозчиков	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом

				12 месяцев отчетного года			
--	--	--	--	---------------------------	--	--	--

»;

2) в пункте 3.9 раздела «Целевые показатели подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» в графе 8 слова «1 октября» заменить словами «1 апреля»;

3) в пункте 7.1 раздела «Целевые показатели подпрограммы «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края» в графе 6 слова «департамента инвестиций Краснодарского края» заменить словами «департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края».

4. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в подразделе 1.2 «Задача – улучшение качества обслуживания потребностей населения в безопасных и качественных перевозках железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «66807,7» заменить цифрами «118276,4», в графе 10 слова «число обучающихся, воспользовавшихся льготным проездом, – 944423 человека» заменить словами «оказаны услуги по перевозке обучающихся, воспользовавшихся льготным проездом, – 1689680 человек»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «610197,7» заменить цифрами «661666,4»;

2) в подразделе 1.6 «Задача – улучшение качества обслуживания потребностей населения в безопасных и качественных перевозках воздушным транспортом на внутрирегиональных маршрутах межмуниципального сообщения на территории Краснодарского края, а также маршрутах с территории Краснодарского края и (или) на территорию Краснодарского края»:

в пункте 1.6.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «103080,3» исключить, в графе 10 слова «обеспечение перевозок пассажиров с частотой 260 парных авиарейсов во II квартале 2023 года; 263 парных авиарейса в III квартале 2023 года» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «746961,1» заменить цифрами «643880,8»;

в пункте 1.6.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «42119,7» заменить цифрами «55431,3», в графе 10 слова «обеспечение перевозок пассажиров с частотой 168 парных авиарейсов» заменить словами «оказаны услуги по перевозке пассажиров с частотой 200 парных авиарейсов»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «228344,2» заменить цифрами «241655,8»;

3) в подразделе 1.7 «Задача – улучшение качества обслуживания населения в части обеспечения безопасными и качественными перевозками общественным транспортом на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах»:

в пункте 1.7.1:

строки «2023» – «2025» изложить в следующей редакции:

«

2023	709230,7	–	663090,5	46140,2	–	количество оплачиваемых в лизинг троллейбусов – 75 единиц количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы обеспечение уровня транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования (большого класса), использующим природный газ в качестве моторного топлива, – не менее 140 единиц
2024	951161,7	–	889310,1	61851,6	–	количество оплачиваемых в лизинг троллейбусов – 75 единиц количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы обеспечение уровня транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования (большого класса), использующим природный газ в качестве моторного топлива, – не менее 150 единиц
2025	1059076,2	–	990749,7	68326,5	–	количество оплачиваемых в лизинг троллейбусов – 75 единиц количество оплачиваемых в лизинг электробусов – 9 единиц количество оплачиваемых в лизинг объектов зарядной инфраструктуры для электробусов – 3 единицы обеспечение уровня транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования (большого класса), использующим природный газ в качестве моторного топлива, – не менее 170 единиц

»;

строку «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего	6774361,0	–	6320654,6	453706,4	–	X
-------	-----------	---	-----------	----------	---	---

»;

в пункте 1.7.3:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «50500,0» заменить цифрами «53106,8»;

в строке «2024» графы 5, 7 дополнить цифрами «60540,2»;

в строке «2025» графы 5, 7 дополнить цифрами «62922,3»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«организована работа маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам:

2022 год – 4 маршрута

2023 год – 7 маршрутов

2024 год – 7 маршрутов

2025 год – 7 маршрутов»;  
в строке «все» в графах 5, 7 цифры «55188,2» заменить цифрами «181257,5»;

дополнить пунктами 1.7.8, 1.7.9 следующего содержания:

«

1.7.8	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение затрат в связи с приобретением новых транспортных средств для оказания услуг по транспортному обслуживанию населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Краснодарского края	2023	342156,8	-	342156,8	-	-	количество приобретаемых автобусов – 104 единицы	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
		все	342156,8	-	342156,8	-	-	X	
1.7.9	Предоставление субсидий юридическим лицам (кроме субъектов малого и среднего предпринимательства) на финансовое обеспечение части затрат в связи с приобретением новых транспортных средств для оказания услуг по транспортному обслуживанию населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории Краснодарского края в целях предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики	2023	1157843,2	-	1157843,2	-	-	количество приобретаемых автобусов – 101 единица	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
		все	1157843,2	-	1157843,2	-	-	X	

»;

4) в подразделе 1.8 «Задача – улучшение делового климата»:

в пункте 1.8.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «360000,0» заменить цифрами «410000,0», в графе 10 цифры «10» заменить цифрами «15»;

в строке «все» в графах 5, 7 цифры «1080000,0» заменить цифрами «1130000,0»;

5) в позиции «Итого»:

строки «2023» – «2025» изложить в следующей редакции:

«

2023	7950212,0	3783331,2	4076381,1	90499,7	-	X
2024	6620674,2	4226073,6	2283038,9	111561,7	-	X
2025	3558490,7	1205173,4	2227439,7	125877,6	-	X

»;

строку «все» изложить в следующей редакции:

«

все	30534948,0	9214578,2	20715042,7	605327,1	-	X
	643804,6*	-	643804,6*	-	-	X

».



5. В приложении 5 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «210074,6» заменить цифрами «142659,8»;

в строке «всего» в графах 2, 4 цифры «904729,7» заменить цифрами «837314,9»;

2) в приложении к подпрограмме «Формирование и продвижение экономической и инвестиционной привлекательности Краснодарского края за его пределами»:

в подразделе 1.1 «Задача – развитие и координация выставочно-ярмарочной деятельности Краснодарского края, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров и услуг, инвестиционной деятельности, развитие информационной поддержки инвесторов»:

в пункте 1.1.1<sup>1</sup>:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «160074,6» заменить цифрами «92659,8»;

в графе 10 слова «2 ед.» заменить словами «1 ед.», цифры «2439» заменить цифрами «1235», цифры «4653» заменить цифрами «2693», слова «698 комплектов» заменить словами «404 комплекта»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «260074,6» заменить цифрами «192659,8»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «210074,6» заменить цифрами «142659,8»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «904729,7» заменить цифрами «837314,9».

6. В приложении 6 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «526804,3» заменить цифрами «525779,2», в графе 4 цифры «247551,1» заменить цифрами «246526,0»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «6985486,5» заменить цифрами «6984461,4», в графе 4 цифры «4430552,5» заменить цифрами «4429527,4»;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «453448,5» заменить цифрами «458623,4», в графе 4 цифры «174195,3» заменить цифрами «179370,2»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «4759922,6» заменить цифрами «4765097,5», в графе 4 цифры «2979855,6» заменить цифрами «2985030,5»;

2) в таблице 3 приложения к подпрограмме «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в подразделе 1.1 «Задача – развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в пункте 1.1.2:

строки «2023», «2024» изложить в следующей редакции:

«

2023	22349,1	21455,1	894,0	–	–	<p>субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, предоставлены комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов (количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр социальных предпринимателей, и (или) количество субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов, накопленным итогом):</p> <p>2023 год – 76 ед. 2024 год – 122 ед.</p> <p>увеличение доходов от осуществления деятельности субъектом МСП, получившим поддержку, в году, следующем за годом предоставления гранта в форме субсидии:</p> <p>2023 год – не менее 5 % 2024 год – не менее 5 %</p> <p>приобретение товаров, работ, услуг субъектом МСП, включенным в реестр социальных предпринимателей, в целях реализации проекта в сфере социального предпринимательства или приобретение товаров, работ, услуг субъектом МСП, созданным физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно, в целях реализации проекта в сфере предпринимательской деятельности:</p> <p>2023 год – не менее 43 проектов 2024 год – не менее 46 проектов</p>
2024	24059,5	23097,1	962,4	–	–	

»;

в пункте 1.1.4:

в строке «2023» графы 5, 7 дополнить цифрами «9600,0», графу 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«количество субъектов МСП, получивших поддержку, – 32 ед.;

субъектом МСП, получившим поддержку, осуществлена деятельность в качестве субъекта МСП с момента заключения соглашения о предоставлении субсидии – не менее 12 месяцев включительно;

приобретение товаров, работ, услуг 32 субъектами МСП»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «4462,3» заменить цифрами «14062,3»;

в подразделе 1.2 «Задача – государственная поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, а также содействие продвижению инновационных проектов и разработок»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2023» в графе 5 цифры «216947,3» заменить цифрами «200175,3», в графе 7 цифры «61948,0» заменить цифрами «45176,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «724233,6» заменить цифрами «707461,6», в графе 7 цифры «260124,8» заменить цифрами «243352,8»;

в подпункте 1.2.1.2:

в строке «2023» в графе 5 цифры «141643,9» заменить цифрами «120506,9», в графе 7 цифры «58935,8» заменить цифрами «37798,8»;

в графе 10 слова «проведен форум малого и среднего бизнеса «Дело за малым!»: 2023 год – 1 ед.» исключить;

в подпункте 1.2.1.3:

в строке «2023» в графе 5 цифры «25956,7» заменить цифрами «30321,7», в графе 7 цифры «1038,3» заменить цифрами «5403,3»;

в пункте 1.2.2:

в графах 5, 7 цифры «51803,1» заменить цифрами «64150,0», в графе 10 цифры «220» заменить цифрами «235»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «253968,0» заменить цифрами «266314,9»;

в пункте 1.2.12:

строку «2023» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «31700,0» заменить цифрами «25500,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графе 5 цифры «526804,3» заменить цифрами «525779,2», в графе 7 цифры «247551,1» заменить цифрами «246526,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «2431270,2» заменить цифрами «2430245,1», в графе 7 цифры «1494866,2» заменить цифрами «1493841,1».

7. В приложении 9 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности управления организационными и производственными процессами в организациях Краснодарского края»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «160199,6» заменить цифрами «159997,6», в графе 4 цифры «64879,0» заменить цифрами «64677,0»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «911844,6» заменить цифрами «911642,6», в графе 4 цифры «424103,0» заменить цифрами «423901,0»;

в позиции «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023» в графе 2 цифры «95962,6» заменить цифрами «95760,6», в графе 4 цифры «642,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «Всего» в графе 2 цифры «527902,1» заменить цифрами «527700,1», в графе 4 цифры «42160,5» заменить цифрами «41958,5»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в подразделе 1.2 «Задача – содействие расширению практики внедрения технологии бережливого производства в организациях Краснодарского края»:

в пункте 1.2.1.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «642,0» заменить цифрами «440,0»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «3528,0» заменить цифрами «3326,0»;

в позиции «Итого по мероприятиям регионального проекта»:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «642,0» заменить цифрами «440,0»;  
в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «11828,0» заменить цифрами «11626,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графе 5 цифры «160199,6» заменить цифрами «159997,6», в графе 7 цифры «64879,0» заменить цифрами «64677,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «871629,6» заменить цифрами «871427,6», в графе 7 цифры «385888,0» заменить цифрами «385686,0».

8. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 «Условия предоставления субсидий» приложения 11 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» слова «с начальной (максимальной) ценой» заменить словами «конкурентным способом определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с начальной (максимальной) ценой».

9. В приложении 18 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в паспорте подпрограммы «Создание объектов транспортной, инженерной, энергетической и коммунальной инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории Краснодарского края»:

в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «7902281,3» заменить цифрами «4572614,1»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «7246333,4» заменить цифрами «7436333,4»;

в строке «всего» в графах 2, 4 цифры «16762742,0» заменить цифрами «13623074,8»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2023» графы 2, 4 дополнить цифрами «2448500,0»;

в строке «2024» графы 2, 4 дополнить цифрами «3761500,0»;

в строке «Всего» в графах 2, 4 цифры «624103,6» заменить цифрами «6834103,6»;

2) в таблице раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в подразделе 1.1 «Задача – стимулирование инвестиционной деятельности на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «5229781,3» заменить цифрами «1868051,1»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «3594833,4» заменить цифрами «2165633,4»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «9283626,3» заменить цифрами «4492696,1»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2023» в графах 5, 7 цифры «34000,0» заменить цифрами «256063,0», в графе 10 слова «2 ед.» заменить словами «4 ед.»;

в строке «2024» в графах 5, 7 цифры «80000,0» заменить цифрами «1509200,0», в графе 10 слова «3 ед.» заменить словами «4 ед.»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «408812,1» заменить цифрами «2060075,1»;

пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«

1.1.3	Предоставление субсидий из бюджета Краснодарского края юридическим лицам, сто процентов акций (долей) которых принадлежит Краснодарскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц	1	2022	20000,0	–	20000,0	–	–	количество разрабатываемых комплектов проектной документации и результатов инженерных изысканий – 1 ед.	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
				216200,0	–	216200,0	–	–	количество разрабатываемых комплектов проектной документации и результатов инженерных изысканий – 1 ед.	департамент промышленной политики Краснодарского края
			2023	2448500,0	–	2448500,0	–	–	заключен контракт на разработку проектной документации по объектам инфраструктуры – 1 контракт	министерство промышленной политики Краснодарского края
			2024	510000,0	–	510000,0	–	–	количество разработанных комплектов проектной документации и результатов инженерных изысканий, получивших положительное заключение государственной экспертизы, – 1 ед. количество объектов инфраструктуры, завершённых строительством, – 1 ед.	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
				3251500,0	–	3251500,0	–	–	количество комплектов	министерство промышлен-

								проектной документации и результатов инженерных изысканий, получивших положительное заключение государственной экспертизы, – 1 ед. получено разрешение на строительство объектов инфраструктуры – 1 ед.	ной политики Краснодарского края	
			всего	6446200,0	–	6446200,0	–	–	X	X

»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023» в графах 2, 4 цифры «7902281,3» заменить цифрами «4572614,1»;

в строке «2024» в графах 2, 4 цифры «7246333,4» заменить цифрами «7436333,4»;

в строке «всего» в графах 2, 4 цифры «16762742,0» заменить цифрами «13623074,8».

10. В абзаце пятом пункта 4.2 раздела 4 «Условия предоставления субсидий» приложения 19 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» слова «с начальной (максимальной) ценой» заменить словами «конкурентным способом определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с начальной (максимальной) ценой».

Министр экономики  
Краснодарского края



А.С. Юртаев